ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
Петровского  муниципального  района

Саратовской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2022 г.   № 101-571
г. Петровск  Саратовской области

Об особенностях командирования главы Петровского муниципального
района Саратовской области и председателя контрольно-счетной комиссии
Петровского муниципального района Саратовской области на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц,
замещающих государственные должности Российской Федерации,
федеральных государственных гражданских служащих, работников
федеральных государственных органов, замещающих должности, не
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской
службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании
Устава Петровского муниципального района Саратовской области,
Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить, что главе Петровского муниципального района
Саратовской области и председателю контрольно-счетной комиссии
Петровского муниципального района Саратовской области в период их
нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание, оплата труда)
выплачивается (осуществляется) в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного
места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый
день нахождения в служебной командировке;

в) могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения
дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

 2

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
решения, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете
Петровского муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 30 сентября 2022 года.

И.о. председателя
Петровского районного Собрания                                             И.В. Синькова

Глава Петровского
муниципального района                                                               А.А. Гречихо